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WYJAŚNIENIE NR 3 ORAZ ZMIANA NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 Zamawiający –  Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym bez negocjacj i pod nazwą : „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego w zachodniej i południowej części województwa 

dolnośląskiego” w dniu 21 l ipca oraz 22 lipca br., zgodnie z art. 284 ust. 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednoli ty Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wpłynęły wnioski od 

Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 

ww. ustawy , przekazuje treść zapytań ,  zachowując ich oryginalną pisownię, 

wraz z wyjaśnieniami : 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie ze Sprostowaniem do Uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków, pismo znak WI.7021.1.13.2021 z dnia 20.06.2022, prosimy                

o podanie minimalnych parametrów technicznych oprawy ozdobnej 1. Opis 

przedmiotu zamówienia zawiera tylko parametry techniczne oprawy 

ozdobnej 2.  

Odpowiedź na pytanie  nr 1: 

Zamawiający uzupełnia dokumentację, stanowiącą Załącznik nr 6 do SWZ 

poprzez dodanie załącznika opisującego  minimalne parametry techniczne 

oprawy wskazanej w załączniku nr 2 do Uzgodnienia z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków, która zgodnie ze Sprostowaniem do 

Uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, pismo znak 

WI.7021.1.13.2021 z dnia 20 czerwca 2022r. oznac zona jest jako oprawa 

ozdobna 1.  

Pytanie nr 2:  

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż dobrze rozumiemy, że 4 szt. 

opraw ozdobnych na ulicy Staszica oraz 17 szt. na ul. Karłowicza to 

oprawy ozdobne 2 , montowane na wysięgniku w sposób zwieszany. Reszta 

opraw ozdobnych 2 to oprawy montowane bezpośrednio na słupie.  

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający potwierdza interpretację wskazaną w p ytaniu. Informację 

można zweryf ikować na podstawie szczegółowych danych zawartych w 

pliku „Wykaz punktów do modernizacji  new.xlsx ”, stanowiącym załącznik do  

dokumentacji (Załącznik nr 6 do SWZ –  Dokumentacja –  Audyt Techniczny- 

Załącznik nr 1). Poniżej zes tawienia wygenerowane z ww. pliku.  



 

TYP OPRAWY ozdobne2 

  
MONTAŻ LICZBA OPRAW 

Karłowicza 17 

oprawa zwieszana na 0,5m wysięgniku 17 

Staszica 4 

oprawa zwieszana na 0,5m wysięgniku 4 

Suma końcowa 21 

 
TYP OPRAWY ozdobne2 

ULICA z wyłączeniem Karłowicza i 

 Staszica 

  
MONTAŻ LICZBA OPRAW 

bezpośrednio na słupie 414 

Suma końcowa 414 

 
Pytanie nr 3: 

Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw Led 

zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 które zapewnią 

bezpieczeństwo na drogach, dołączenie odpowiednich obliczeń 

fotometrycznych do zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Dane dotyczące obliczeń fotometrycznych z uwzględnieniem norm 

oświet leniowych i klas oświet lenia dróg zawarte są w dokumentacji, 

stanowiącej Załącznik nr 6 do SWZ , w szczególności  w folderze: Audyt 

techniczny –  Załącznik Nr 2 –  Zgorzelec_raport fotometryczny.pdf oraz  

Audyt techniczny - Załącznik Nr 3 –  w tym m.in. pl ik 

Zgorzelec_obliczenia.xlxs.  

Pytanie nr 4:  

Proszę o dodanie do SIWZ więcej obowiązujących informacji i Norm na 

zamawiane produkty w opisach, które mają zastosowane średnica 

minimalna wysięgnika  4,2 cm do 6,00 cm mocowanie oraz uchwyt mocujący 

lampę, a nie zostały podane . Obowiązujące normy oświetlenia drogowego 

powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, 

oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. nowych norm:  

PN-EN 13201-2 :2016-03. Czy powinny być zachowane prawo własności 

intelektualnej i przemysłowej co do Diody Led i innych technologii 

świetlnych zastosowane w lampach Led, niniejszej zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji . Czy do analizy powinny służyły następujące akty prawne i 

dyrektywy EU, rozporządzenia zgodnie z Ustawą 20 maj 2016 poz 831 

Energetyczną o przeprowadzeniu audytu energetycznego zgodn ie z, 

wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek 



 

respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji 

przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnych,           

z zakresu własności przemysłowej.  

 

Pytanie nr 5: 

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi 

normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: Obecnie, na terenie UE 

obowiązują normy bezpieczeństwa IEC oraz wymogi bezpieczeństwa PNEN 

60061, PN-EN 60598, PN-EN 61347, EN 62031, PN-EN 62471, PN-EN 

62560 i PN- EN 62663-1. Przepisy te są ujęte w l icznych Dyrektywach UE, 

m.in. w sprawie urządzeń niskonapięciowych i kompatybilności 

elektromagnetycznej oraz w przepisach (ekoprojekt) Gdzie warunkiem 

zapewniającym zgodność jest posiadanie znaku CE przez produkty LED 

odnoszą się do Europejskiej Bazy Danych Produktów dotyczących 

Etykietowania Energii.  

Od 1 stycznia 2019 r. dostawcy (importerzy , producenci) są zobowiązani do 

rejestracj i swoich urządzeń, które muszą posiadać etykietę energetyczną 

EPREL, zanim będą mogły zostać sprzedane na rynku europejskim. W 

dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla 

użytkowników i wymogów bezpieczeństwa : Badania na zgodność U stawy        

o ogólnym bezpieczeństw ie produktów, wymagania dla sprzętu 

elektrycznego i jego oznakowania:   

Pytanie nr 6: 

Brak jest opisów ogólnych lampy i ich wielkości uchwytu i mocowania , jest 

niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana 

charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według 

zamienników świat ła sodowego na Led, które mogą ukierunkować 

wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej 

przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki kl imatycznej z 

zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Oraz wskazanie jego 

f inansowania zgodnie z Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad 

f inansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 

1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, 

(UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także 

uchylające rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz.U. L 193 z 

30.7.2018, s. 1). jeśli  jest f inansowany lub środki będą występowały                   

o zwrot poniesionych nakładów.   

Odpowiedź na pytanie nr 4,5 oraz 6: 

Wykonawca ma obowiązek wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z 

załączoną dokumentacją  stanowiącą szczegółowy opis przedmiotu 



 

zamówienia (Załącznik nr 6 do SWZ)  oraz obowiązującymi przepisami. 

Zamawiający zawarł w ww. dokumentacji  dane na podstawie, których 

należy sporządzić ofertę w tym m.in. obliczenia fotometryczne oraz 

minimalne wymagania względem sprzętu.  

 

 

Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp , przedłuża 

termin składania ofert do dnia 28.07.2022 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  

Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 31.08.2022 r.  Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,               

w którym upływa termin składania ofert.  

2) Zapis Rozdziału XVIII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie                   

t j. do dnia 02.08.2022 r. do godziny 09:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

3) Zapis Rozdziału XIX ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.08.2022 r. o godz. 09:05,  

z zastrzeżeniem ust. 2 -3 niniejszego Rozdziału .  

 

Zamawiający informuje, iż Załącznik  –  Minimalne parametry 

techniczne_Oprawa ozdobna 1, został udostępniony  na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania, t j.: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec   

Zmiana , o której mowa powyżej jest obowiązujące dla wszystkich 

Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

Z up. Burmistrza Miasta  

     Piotr Konwiński  

  (Zastępca Burmistrza)  
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